COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi 110001

No. 6-9 (150)/2019-E.III

Dated: 07.08.2019

OFFICE MEMORANDUM

CSIR Hqrs. will be celebrating its 77th Foundation Day on 26th September, 2019. On this occasion, the following awards are given to the children of the officers/employees working in CSIR:

- (i) Studentship @ Rs.1,500/- per month to the children of CSIR employees who have secured admission in 2019 in B.Tech or integrated M.Sc Course in IITs; Post Graduate Programme (PGP) in Management of two years' duration through Common Admission Test (CAT) in IIMs and MBBS Course in AIIMS, New Delhi and AFMC, Pune after qualifying the competitive exam;
- (ii) One time lump sum cash award of Rs.3000/- to the children of CSIR employees securing 90% marks or above in each of minimum three science subjects in the Senior Secondary Examination (12th Class) 2019; and
- (iii) The children of CSIR employees who have secured 100% marks in any science subject in the Senior Secondary Examination (12th class) in the year 2019, will be given a onetime lump sum cash award of Rs. 2,000/-.

The children who qualify for both (ii) and (iii) above, will be given both the cash awards separately.

In this connection, all the staff members working at CSIR Headquarters/Complex/RAB/IPU/Science Center/TKDL Unit /Maharani Bagh Scientist Apartment and HRDC, Ghaziabad are requested to give the names of their children to the Central Office (Administration), if they meet the above eligibility, with the documentary evidence, by 19th August, 2019 positively, so that they can be honored on the above said occasion at the Council headquarters.

(Priya Singh) Section Officer

Copy to:

- 1. Heads of all the Divisions/Sections/Units of CSIR Hqrs./CSIR Complex/ RAB/IPU/TKDL Unit/Science Centre/ MBSA/HRDC Gzbd.; with request to circulate this OM in their respective Divisions/Sections/Units.
- 2. All Notice Boards of CSIR Hqrs./CSIR Complex/ RAB/IPU/TKDL Unit/Science Centre/ MBSA/HRDC Gzbd
- 3. Office Copy.

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद अनुसंधान भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली-01

संख्या : 6-9(150)/2019-ई-॥

दिनांक: 07.08.2019

कार्यालय - ज्ञापन

सीएसआईआर मुख्यालय अपना 77वा स्थापना दिवस 26th सितम्बर, 2019 को मनाने वाला है । इस अवसर पर सीएसआईआर में कार्यरत अधिकारियों/कर्मचारियों के बच्चों को निम्नलिखित पुरस्कार दिये जाते है :

(i) वर्ष 2019 में आईआईटी में बी.टेक या इन्टीग्रेटिड एम.एससी. पाठ्यक्रम में, सामान्य प्रवेश परीक्षा (CAT) के माध्यम से आईआईएम में प्रबन्धन में द्विवर्षीय पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम (पीजीपी) में तथा प्रतियोगी परीक्षा उत्तीर्ण करने के बाद एआईआईएमएस, नई दिल्ली में एमबीबीएस पाठ्यक्रम तथा एएफएमसी, पुणे में प्रवेश प्राप्त करने वाले सीएसआईआर के कर्मचारियों के बच्चों को रुपये 1,500/- प्रतिमाह की दर से छात्रवृति;

(ii) सीनियर सेकेंडरी परीक्षा (12वीं कक्षा) 2019 में कम से कम तीन विज्ञान विषयों में प्रत्येक में 90% या उससे अधिक अंक प्राप्त करने वाले सीएसआईआर के कर्मचारियों के बच्चों को रुपये 3000/- का एकम्१त नकद प्रस्कार;

(iii) वर्ष 2019 में सीनियर सेकेंडरी परीक्षा में किसी विज्ञान विषय में 100% अंक प्राप्त करने वाले सीएसआईआर के कर्मचारियों के बच्चों को रुपये 2000/- का एकमुश्त नकद पुरस्कार;

उपरोक्त (ii) तथा (iii) दोनों को उत्तीर्ण करने वाले बच्चों को दोनों नकद पुरस्कार अलग-अलग दिए जाएंगे ।

इसी कड़ी में सीएसआईआर मुख्यालय/कॉम्प्लेक्स/रैब/आईपीय/विज्ञान केंद्र/टीकेडीएल यूनिट/ महारानी बाग वैज्ञानिक अपार्टमेंट तथा एचआरर्डासी, गाज़ियाबाद में कार्यरत सभी स्टाफ सदस्यों से अनुरोध है कि उनके बच्चें यदि उपरोक्त पात्रता पूरा करते है तो वें उनके बच्चों के नाम आवश्यक दस्तावेजी साक्ष्य के साथ केंद्रीय कार्यालय (प्रशासन) को दिनांक 19/08/2019 तक भेज सकते है तािक परिषद मुख्यालय में होने वाले समारोह में उन्हें सम्मानित किया जा सके ।

(प्रिया सिंह) अनुभाग अधिकारी

प्रति:

- 1. सीएसआईआर मुख्यालय/सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स/रैब/आईपीय्/विज्ञान केंद्र/ टीकेडीएल यूनिट/ महारानी बाग् वैज्ञानिक अपार्टमेंट तथा एचआरडीसी, गाज़ियाबाद के सभी प्रभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष; इस अनुरोध के साथ कि वे कृपया इस कार्यालय ज्ञापन की विषय-वस्तु को अपने अधीनस्थ स्टाफ सदस्यों की जानकारी में लाएं।
- 2. सीएसआईआर मुख्यालय/सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स/रैब/आईपीय/विज्ञान केंद्र/ टीकेडीएल यूनिट/ महारानी बाग वैज्ञानिक अपार्टमेंट तथा एचआरडीसी, गाज़ियाबाद के सभी सूचना पट्ट ।
- 3. कार्यालय-प्रति